ПРИКАЗ

№ 8.3.6.2-06/1604-02        от 16.04.2018

Об утверждении тем, руководителей и консультантов курсовых работ студентов

образовательной программы «Управление образованием» факультета Санкт-

Петербургская школа социальных и гуманитарных наук Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы курсовых работ студентов 1 курса образовательной

программы магистратуры «Управление образованием», направления подготовки

38.04.04 «Государственное и муниципальное управление», факультета Санкт-

Петербургская школа социальных и гуманитарных наук Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики», очно-заочной формы

обучения согласно приложению.

2. Назначить руководителей и консультантов по подготовке курсовых работ

студентов согласно приложению.

3. Установить срок сдачи курсовых работ до 24.11.2018 г.

Директор         С.М. Кадочников

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

от 16.04.2018 г. № 8.3.6.2-06/1604-02

Список тем курсовых работ студентов 1 курса образовательной программы

«Управление образованием», направления подготовки 38.04.04 «Государственное и

муниципальное управление», факультета Санкт-Петербургская школа социальных и

гуманитарных наук НИУ ВШЭ, очно-заочной формы обучения

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Тема работы на

русском языке

Тема работы на

английском языке

Руководитель

работы (ФИО,

должность)

Консультант

(ФИО,

должность)

1.
Айвазян Елена

Петровна

Представления

субъектов

образовательных

отношений об

объективности

результатов предметного

мониторинга

Understanding of the

Educational Entities of the

Integrity of the Subject

Monitoring Results

Бахмутский

Андрей

Евгеньевич,

д.п.н.,

профессор

2.

Амелин

Дмитрий

Вячеславович

Взаимодействие школы

и семьи как объект

управления в частной

образовательной

организации

Interaction of School and

Family as Object

Management in Private

Educational Establishment

Баронене

Светлана

Геннадьевна,

к.ф.н., доцент

3.

Анушина

Влада

Владимировна

Профессиональные

дефициты педагогов при

работе с информацией

Professional Deficits of

Teachers in Working with

Information

Вейхер Андрей

Алексеевич

к.э.н., доцент

4.

Валькова

Елизавета

Ярославовна

Эффективные практики

закрепления молодых

учителей в школе

Effective Practices of

Retaining Novice

Teachers in School

Пискунова

Елена

Витальевна,

д.п.н.,

профессор

5.

Герапинович

Роман

Викторович

Возможности

продюсирования в

управлении

образовательными

организациями

Possibilities of Producing

in the Management of

Education

Илюшин

Леонид

Сергеевич,

д.п.н.,

профессор

6.

Демидова

Анжелика

Тадеушевна

Подарок в системе

корпоративной культуры

Gift in the System of

Corporate Culture

Писаренко

Ирина

Алексеевна,

к.п.н., доцент

7.

Демьянов

Антон

Александрович

Кейс-игра как способ

диагностики результатов

реализации

образовательной

программы

Case-Game as a Tool of

Examination of Results of

Educational Program

Илюшин

Леонид

Сергеевич,

д.п.н.,

профессор

8.

Дроздова

Екатерина

Викторовна

Внеурочная

деятельность в школе в

оценке стейкхолдеров

образовательной

организации

Extracurricular Activities

in School in the

Assessment of

Educational Institution's

Stakeholders

Писаренко

Ирина

Алексеевна,

к.п.н., доцент

9.

Ефремова

Елена

Александровна

Эффективная школа:

анализ управленческих

практик (на примере

Великобритании и

США)

Effective School:

Analyses of Leadership

Practices in the UK and

the USA

Прикот Олег

Георгиевич,

д.п.н.,

профессор

10.

Жабоедов-

Господарец

Василий

Петрович

Факторы, влияющие на

готовность выбора

сферы деятельности

учащимися средней

школы

The factors that Influence

a Secondary School

Pupil's Readiness to

Choose his/her Future

Career

Вейхер Андрей

Алексеевич,

к.э.н., доцент

11.
Зотова Валерия

Александровна

Ученический стандарт

качества образования:

возможности

моделирования

Student Standard of the

Quality: the Possibilities

of Modeling

Прикот Олег

Георгиевич,

д.п.н.,

профессор

12.

Кипятков

Максим

Анатольевич

Система оценки качества

школьного образования

в зарубежных практиках

Quality Assessment

Systems of School

Education in Foreign

Practice

Заиченко

Наталья

Алексеевна,

к.п.н.,

профессор

13.

Койвунен

Марина

Игоревна

Трансформация

трудовых отношений с

педагогами в

постсоветский период

The Transformation of

Labor Relations with

Teachers in the Post-

Soviet Period

Заиченко

Наталья

Алексеевна,

к.п.н.,

профессор

14.

Неупокоев

Борислав

Борисович

Оценка

коммуникационных

процессов в системе

управления

современным

университетом

Evaluation of

Communication Process

in Modern University

Management System

Чичерина

Наталья

Васильевна,

д.п.н., доцент

15.

Новоселов

Иван

Александрович

Совет обучающихся как

элемент школьного

управления

Council of Schoolchildren

as an Element of School

Management

Баронене

Светлана

Геннадьевна,

к.ф.н., доцент

16.

Нужная

Екатерина

Владимировна

Феномен финансовой

грамотности как

исследовательская

задача

Phenomena of Financial

Literacy as a Research

Михеева

Светлана

Александровна,

к.э.н., доцент

17.

Рекуненко

Светлана

Александровна

Профессиональное

развитие педагогов в

международной

практике

Professional Development

of Teachers in

International Practice

Михеева

Светлана

Александровна,

к.э.н., доцент

18.
Решетников

Олег Игоревич

Феномен

государственно-частного

партнерства в общем

образовании как

исследовательская

проблема

The Phenomenon of

Public-Private Partnership

in General Education as a

Research Problem

Малышева

Марина

Александровна,

к.п.н., доцент

19.

Решетняк

Наталья

Игоревна

Социальная активность

педагога как субъекта

управления

образовательным

учреждением

Social Activity of a

Teacher as a Subject of

Management of an

Educational Institution

Пискунова

Елена

Витальевна,

д.п.н.,

профессор

20.

Савельева

Елена

Александровна

Гендерная сегрегация в

российской системе

общего образования

Gender Segregation of

Russian Educational

Заиченко

Наталья

Алексеевна,

к.п.н.,

профессор

21.

Сафарова

Виктория

Анатольевна

Проблема формирования

опыта реализации прав

учащихся в современной

школе

The Problem of

Development of Learning

Experience of Realization

of Students’ Rights in

Modern School

Лебедев Олег

Ермолаевич,

д.п.н.,

профессор

22.

Семыгина

Елена

Васильевна

Индивидуализация

обучения школьников

как тренд современной

образовательной

политики

Individualization of

Students' Education as the

Trend of Contemporary

Educational Policy

Жебровская

Ольга

Олеговна,

к.п.н., доцент

Заиченко

Наталья

Алексеевна,

к.п.н.,

профессор

23.

Сямтомов

Иван

Васильевич

Предпринимательство в

сфере образовательных

услуг

Entrepreneurship in the

Field of Educational

Services

Баронене

Светлана

Геннадьевна,

к.ф.н., доцент

24.

Хуторская

Ангелика

Андреевна

Клиентоориентированнос

ть образовательных

мероприятий как

управленческая проблема

Client-Oriented Approach

of the Educational

Activities as a

Management Problem

Илюшин

Леонид

Сергеевич,

д.п.н.,

профессор

25.

Чаплыгина

Кристина

Анатольевна

Подготовка к вузу в

современной системе

образования

Preparation for the

University in the Modern

Education System

Лебедев Олег

Ермолаевич,

д.п.н.,

профессор